鹿児島市山下町１番１号

                                           https://nangin.jp/

2024年 3月 27日

商工組合中央金庫との「サステナブルファイナンス業務における

連携・協力に関する覚書」の締結について

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

南日本銀行（頭取 田中暁爾）は商工組合中央金庫（代表取締役 関根正裕 以下、「商工中金」）

と、中小企業の持続的成長をサポートするため、「サステナブルファイナンス業務における連携・協力

に関する覚書」を締結しました。

本覚書は、サステナブルファイナンス業務の実施において連携・協力し、双方のネットワークを活

用しながら、中小企業のサステナブル経営への取組みと円滑な資金調達をサポートするものです。

１．業務連携・協力の主な内容

（1）サステナブルファイナンスを検討する案件の紹介・情報交換

（2）サステナブルファイナンスの管理に関する協調・情報交換

（3）サステナブルファイナンスを通じた、中小企業及び地域経済の発展・活性化に関する協調・情報

交換

（4）サステナブルファイナンスに係る相対協調融資の運用

２．締結日

 2024年 3月 27日（水）

                                                                                    以 上

【本件に関するお問合せ先】

融資部 融資企画グループ

℡ 099-226-1788

受付時間：銀行営業日 9：00～17：00